
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“Don Mauro Costantini ” 

 Comuni di Serra San Quirico - Mergo - Rosora 

Via A. Gramsci, 20 -  60048 SERRA SAN QUIRICO (AN) 
Tel. 0731 86033  

 

www.scuolaserrasq.edu.it – PEO: anic80900g@istruzione.it – PEC: anic80900g@pec.istruzione.it 
  

Codice Fiscale n. 90009390429 – Codice Meccanografico: ANIC80900G 

    

 

 

 
 VERBALE DI RIUNIONE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO  

VERBALE N°5 DEL 26/05/2023                                                                                                   
DELIBERA N. 113 

 
 

Il giorno 26 Maggio 2023 alle ore 18:30, si è svolto il Consiglio d’Istituto in modalità telematica con 

codice di accesso https://meet.google.com/par-wzyq-pux. 

Sono intervenuti: 

MEMBRI CONSIGLIO PRES. ASS.  PRES. ASS. 

DIRIGENTE SCOLASTICA   PRESIDENTE   

 Di Donato Agnese x   Brutti Mirco x  

PERSONALE DOCENTE   GENITORI   

1 Augelli Massimo x  1 Bruschi Lorenzo  x 

2 Centinari Monia  x 2 Caioni Sonia x         

3 Cerioni Simonetta x  3 Ceccucci Alessandra x  

4 Marra Maria Liberata x  4 Mantovani Marta x  

5 Spinaci Cinzia x  5 Pellacchia Debora  x 

6 Urbani Dusca x      

PERSONALE  ATA       

1 Cristofanelli Debora x      
Totale presenti: n. 11 più DSGA 
Totale assenti: n. 3 
Accertata la validità della riunione, il Presidente dichiara aperta la seduta. 
 
Punto 1  Ordine del giorno: Approvazione verbale seduta precedente 
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
VISTO il D.Lgs. 16/04/1979, n. 297 
VISTO il DPR 275/1999 

 
DELIBERA 

 
Approvazione verbale seduta precedente 

A seguito lettura verbale seduta precedente, il Consiglio approva all’unanimità. 

 

 

Il Segretario verbalizzante                                                                                         Il Presidente 

    Maria Liberata Marra                                                                                              Mirco Brutti 

 

Per copia conforme all’originale: 

                                                                                                                                 LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                                                                                                                 Prof.ssa Agnese Di Donato 

 
 
 
 



ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“Don Mauro Costantini ” 

 Comuni di Serra San Quirico - Mergo - Rosora 

Via A. Gramsci, 20 -  60048 SERRA SAN QUIRICO (AN) 
Tel. 0731 86033  

 

www.scuolaserrasq.edu.it – PEO: anic80900g@istruzione.it – PEC: anic80900g@pec.istruzione.it 
  

Codice Fiscale n. 90009390429 – Codice Meccanografico: ANIC80900G 

    

 

 

 
 VERBALE DI RIUNIONE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO  

VERBALE N°5 DEL 26/05/2023                                                                                                   
DELIBERA N. 114 

 
Il giorno 26 Maggio 2023 alle ore 18:30, si è svolto il Consiglio d’Istituto in modalità telematica con 

codice di accesso https://meet.google.com/par-wzyq-pux. 

Sono intervenuti: 

MEMBRI CONSIGLIO PRES. ASS.  PRES. ASS. 

DIRIGENTE SCOLASTICA   PRESIDENTE   

 Di Donato Agnese x   Brutti Mirco x  

PERSONALE DOCENTE   GENITORI   

1 Augelli Massimo x  1 Bruschi Lorenzo  x 

2 Centinari Monia  x 2 Caioni Sonia x         

3 Cerioni Simonetta x  3 Ceccucci Alessandra x  

4 Marra Maria Liberata x  4 Mantovani Marta x  

5 Spinaci Cinzia x  5 Pellacchia Debora  x 

6 Urbani Dusca x      

PERSONALE  ATA       

1 Cristofanelli Debora x      
Totale presenti: n. 11 più DSGA 
Totale assenti: n. 3 
Accertata la validità della riunione, il Presidente dichiara aperta la seduta. 
 
Punto 2  Ordine del giorno: Adozione Libri di Testo 
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
VISTO il D.Lgs. 16/04/1979, n. 297 
VISTO il DPR 275/1999 

 
DELIBERA 

 
Adozione libri di testo 
Il Consiglio  delibera sulla scelta  dei libri  di testo per l’anno scolastico  2023-24, per la scuola primaria 

e per la secondaria. La Dirigente comunica il  tetto di spesa per i libri di testo fermo al 2014 e non mai 

aggiornato in funzione dei dati d’inflazione, pertanto verrà considerato il tasso contemplato dall’ISTAT 

e si utilizzerà la possibilità di aumentare il tetto fino ad un massimo del 10%.  

Resta facoltativo il testo di geografia per le classi II della scuola secondaria. 

Le nuove adozioni per la scuola primaria riguardano le future classi I e IV.  

  

 

Il Segretario verbalizzante                                                                                         Il Presidente 

    Maria Liberata Marra                                                                                              Mirco Brutti 

 

Per copia conforme all’originale: 

                                                                                                                                 LA DIRIGENTE SCOLASTICA 



ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“Don Mauro Costantini ” 

 Comuni di Serra San Quirico - Mergo - Rosora 

Via A. Gramsci, 20 -  60048 SERRA SAN QUIRICO (AN) 
Tel. 0731 86033  

 

www.scuolaserrasq.edu.it – PEO: anic80900g@istruzione.it – PEC: anic80900g@pec.istruzione.it 
  

Codice Fiscale n. 90009390429 – Codice Meccanografico: ANIC80900G 

    

 

 

                                                                                                                                 Prof.ssa Agnese Di Donato 

VERBALE DI RIUNIONE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO  
VERBALE N°5 DEL 26/05/2023                                                                                           

DELIBERA N. 115 
 

Il giorno 26 Maggio 2023 alle ore 18:30, si è svolto il Consiglio d’Istituto in modalità telematica con 

codice di accesso https://meet.google.com/par-wzyq-pux. 

Sono intervenuti: 

MEMBRI CONSIGLIO PRES. ASS.  PRES. ASS. 

DIRIGENTE SCOLASTICA   PRESIDENTE   

 Di Donato Agnese x   Brutti Mirco x  

PERSONALE DOCENTE   GENITORI   

1 Augelli Massimo x  1 Bruschi Lorenzo  x 

2 Centinari Monia  x 2 Caioni Sonia x         

3 Cerioni Simonetta x  3 Ceccucci Alessandra x  

4 Marra Maria Liberata x  4 Mantovani Marta x  

5 Spinaci Cinzia x  5 Pellacchia Debora  x 

6 Urbani Dusca x      

PERSONALE  ATA       

1 Cristofanelli Debora x      
Totale presenti: n. 11 più DSGA 
Totale assenti: n. 3 
Accertata la validità della riunione, il Presidente dichiara aperta la seduta. 
 
Punto 3  Ordine del giorno: Aggiornamento del Documento di valutazione d’Istituto 

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
VISTO il D.Lgs. 16/04/1979, n. 297 
VISTO il DPR 275/1999 

 
DELIBERA 

 
Aggiornamento del Documento di valutazione d’Istituto 

Si chiede al Consiglio di deliberare in merito all’aggiornamento del Documento sulla Valutazione che 

ha subito delle variazioni, in funzione della situazione pandemica, relative all’esame di stato e alla 

deroga per le assenze. 

Si informa altresì che nel Consiglio di Giugno si potrebbe riportare ad approvazione il Documento sulla 

Valutazione per delle piccole modifiche legate alla revisione del Curricolo. 

Il Consiglio approva all’unanimità 

 

Il Segretario verbalizzante                                                                                         Il Presidente 

    Maria Liberata Marra                                                                                              Mirco Brutti 

 

Per copia conforme all’originale: 

                                                                                                                                 LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                                                                                                                 Prof.ssa Agnese Di Donato 



ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“Don Mauro Costantini ” 

 Comuni di Serra San Quirico - Mergo - Rosora 

Via A. Gramsci, 20 -  60048 SERRA SAN QUIRICO (AN) 
Tel. 0731 86033  

 

www.scuolaserrasq.edu.it – PEO: anic80900g@istruzione.it – PEC: anic80900g@pec.istruzione.it 
  

Codice Fiscale n. 90009390429 – Codice Meccanografico: ANIC80900G 

    

 

 

VERBALE DI RIUNIONE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO  
VERBALE N°5 DEL 26/05/2023                                                                                              

DELIBERA N. 116 
 

Il giorno 26 Maggio 2023 alle ore 18:30, si è svolto il Consiglio d’Istituto in modalità telematica con codice di 
accesso https://meet.google.com/par-wzyq-pux. 
Sono intervenuti: 

MEMBRI CONSIGLIO PRES. ASS.  PRES. ASS. 

DIRIGENTE SCOLASTICA   PRESIDENTE   

 Di Donato Agnese x   Brutti Mirco x  

PERSONALE DOCENTE   GENITORI   

1 Augelli Massimo x  1 Bruschi Lorenzo  x 

2 Centinari Monia  x 2 Caioni Sonia x         

3 Cerioni Simonetta x  3 Ceccucci Alessandra x  

4 Marra Maria Liberata x  4 Mantovani Marta x  

5 Spinaci Cinzia x  5 Pellacchia Debora  x 

6 Urbani Dusca x      

PERSONALE  ATA       

1 Cristofanelli Debora x      
Totale presenti: n. 11 più DSGA 
Totale assenti: n. 3 
Accertata la validità della riunione, il Presidente dichiara aperta la seduta. 
 
Punto 4  Ordine del giorno: Aggiornamento della Carta dei servizi 

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
VISTO il D.Lgs. 16/04/1979, n. 297 
VISTO il DPR 275/1999 

DELIBERA 
 
Aggiornamento della Carta dei servizi 

Il Consiglio delibera in merito all’aggiornamento della Carta dei Servizi. 

La Carta dei Servizi è un documento di sintesi di tutte le operazioni scolastiche che ogni scuola deve 

obbligatoriamente produrre. Essa investe sia l’ambito didattico sia l’ambito amministrativo e risponde 

ai dettami del Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 7/6/1995. 

L’ultimo aggiornamento della Carta dell’I.C. Costantini risale al 2019. Quello attuale ha subito una 

leggera modifica nella forma, in alcune voci e in qualche refuso. 

Il Consiglio approva all’unanimità 

 

Il Segretario verbalizzante                                                                                         Il Presidente 

    Maria Liberata Marra                                                                                              Mirco Brutti 

 

Per copia conforme all’originale: 

                                                                                                                                 LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                                                                                                                 Prof.ssa Agnese Di Donato 

 
 



ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“Don Mauro Costantini ” 

 Comuni di Serra San Quirico - Mergo - Rosora 

Via A. Gramsci, 20 -  60048 SERRA SAN QUIRICO (AN) 
Tel. 0731 86033  

 

www.scuolaserrasq.edu.it – PEO: anic80900g@istruzione.it – PEC: anic80900g@pec.istruzione.it 
  

Codice Fiscale n. 90009390429 – Codice Meccanografico: ANIC80900G 

    

 

 

VERBALE DI RIUNIONE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO  
VERBALE N°5 DEL 26/05/2023                                                                                                   

DELIBERA N. 117 
 

Il giorno 26 Maggio 2023 alle ore 18:30, si è svolto il Consiglio d’Istituto in modalità telematica con codice di 
accesso https://meet.google.com/par-wzyq-pux. 
Sono intervenuti: 

MEMBRI CONSIGLIO PRES. ASS.  PRES. ASS. 

DIRIGENTE SCOLASTICA   PRESIDENTE   

 Di Donato Agnese x   Brutti Mirco x  

PERSONALE DOCENTE   GENITORI   

1 Augelli Massimo x  1 Bruschi Lorenzo  x 

2 Centinari Monia  x 2 Caioni Sonia x         

3 Cerioni Simonetta x  3 Ceccucci Alessandra x  

4 Marra Maria Liberata x  4 Mantovani Marta x  

5 Spinaci Cinzia x  5 Pellacchia Debora  x 

6 Urbani Dusca x      

PERSONALE  ATA       

1 Cristofanelli Debora x      
Totale presenti: n. 11 più DSGA 
Totale assenti: n. 3 
Accertata la validità della riunione, il Presidente dichiara aperta la seduta. 
 
Punto 5  Ordine del giorno: Calendario scolastico 2023/2024 

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
VISTO il D.Lgs. 16/04/1979, n. 297 
VISTO il DPR 275/1999 

 
DELIBERA 

Calendario scolastico 2023/2024 

Il Consiglio delibera sul calendario scolastico 2023-24. 

La scuola seguirà il calendario ministeriale con inizio il 13 settembre 2023 per tutti e tre gli ordini (Infanzia, Primaria, 

Secondaria) e fine il 6 giugno 2024 per la scuola primaria e secondaria, il 30 giugno 2024 per la scuola dell’infanzia. 

Le attività didattiche saranno sospese il 1 e 2 novembre 2023, dal 24 dicembre 2023 al 7 gennaio 2024, dal 28 marzo 2024 al 

2 aprile 2024, il 25 aprile 2024 e il 1 maggio 2024. 

Si propone di deliberare la sospensione delle attività didattiche per il giorno 9 dicembre 2023 e per i giorni 26 e 27 aprile 

2024. 

Si propongono, altresì, le seguenti date per chiusura prefestiva della segreteria: 9 dicembre 2023, 5 gennaio 2024, 30 marzo 

2024, tutti i sabati di luglio (6, 13, 30 e 27 luglio), il 14 agosto e tutti i sabati di agosto, ad esclusione dell’ultimo (3, 10, 17 e 24 

agosto). 

Il Consiglio approva all’unanimità 

 

Il Segretario verbalizzante                                                                                         Il Presidente 

    Maria Liberata Marra                                                                                              Mirco Brutti 

 

Per copia conforme all’originale: 

                                                                                                                                 LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                                                                                                                 Prof.ssa Agnese Di Donato 


